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Svar på spørgsmål 80 (Alm. del): 19-12-2012
I brev af 12.december 2012 har udvalget efter ønske fra Marie Krarup
(DF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 80:
”Vedr. AP og NV i gymnasiet:
1. For at kunne fortsætte fra 1.g til 2.g. skal man i gymnasiet have mindst 
2 i gennemsnit. Medregnes karakteren fra NV og AP i dette gennemsnit? 
Hvorfor/hvorfor ikke?
2. Medregnes karakteren fra NV og AP i studentereksamen?”

Svar:
1. Ja, prøvekarakteren i naturvidenskabeligt grundforløb (NV) og almen 
sprogforståelse (AP) i stx medregnes i det karaktergennemsnit, der skal 
være på mindst 2,0 for at eleven har krav på oprykning fra 1.g til 2.g. 

Der blev i februar 2012 udmeldt en ny praksis vedrørende beregning af 
karaktergennemsnit ved afslutning af et skoleår i de gymnasiale uddan-
nelser. Den nye praksis indebærer, at karakterer i årsprøver skal medreg-
nes i det gennemsnit, der omtales i bekendtgørelsen om studie- og or-
densregler i de gymnasiale uddannelser (BEK nr. 1222 af 4.12.2006). I 
den forbindelse betragtes også de afsluttende prøver i NV og AP som 
årsprøver, selv om de afholdes ved afslutningen af grundforløbet i stx og 
ikke ved afslutningen af et skoleår.

Tidligere praksis har været, at interne prøver ikke indgik i udregningen af 
gennemsnittet, men den gymnasiale sektor har tilkendegivet, at man har 
fundet denne praksis problematisk. Sektoren har i henvendelser til mini-
steriet gjort opmærksom på, at resultatet af interne prøver efter skolernes 
opfattelse er gode til at påvise, om eleverne har opnået et tilstrækkeligt 
udbytte af undervisningen, der kan begrunde oprykning eller det modsat-
te. Det er desuden blevet anført, at elever, der ikke har fået nok ud af 
undervisningen, bedre kan fastholdes i uddannelsen, hvis de nægtes op-
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rykning, når de ikke har fået det tilstrækkelige udbytte. Ministeriet har 
fundet sektorens argumenter vægtige og har derfor udmeldt en ændret 
praksis.

2. Nej, prøvekarakteren i NV og AP medregnes ikke i studentereksa-
mensresultatet. Det fremgår af læreplanerne for de to forløb, at karakte-
ren anføres på eksamensbeviset, men ikke er medtællende i eksamens-
gennemsnittet.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


